
  

 

  

 

 

Mise potravinářských firem 
do Rakouska 2025 

Podnikatelská mise 
Vídeň, Rakousko 

19. 3. – 20. 3. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



MISE POTRAVINÁŘSKÝCH FIREM DO RAKOUSKA 
19. – 20. 3. 2025 

 

 

Agentura CzechTrade ve spolupráci s Velvyslanectvím ČR ve Vídni  

a Ministerstvem zemědělství ČR zve české firmy na podnikatelskou misi 

v oblasti potravinářství do Rakouska.  

Rakouský trh s potravinami se vyznačuje vysokou orientací na kvalitu, 

čerstvost a udržitelnost. Spotřebitelé preferují lokální a bio produkty, což 

podporuje růst ekologického zemědělství a farmářských trhů. Zároveň 

ale Rakousko patří mezi země výrazně závislé na dovozu potravin, 

zejména ovoce, zeleniny, mořských plodů, kávy a exotických či 

netradičních potravin, které domácí produkce nedokáže pokrýt.  

V posledních letech roste v Rakousku poptávka po rostlinných 

alternativách masa a mléčných výrobků, což odráží celosvětový trend 

udržitelného stravování. Tento důraz na kvalitu potravin a silný vztah  

ke gastronomické tradici činí rakouský trh atraktivním pro dodavatele 

prémiových a inovativních produktů. 

 

Proč se mise zúčastnit? 

— Představíte prostřednictvím ochutnávky své produkty potenciálním obchodním partnerům 

z Rakouska a získáte nové obchodní kontakty  

— Zúčastníte se přednášky rakouské agentury pro zdraví a bezpečnou výživu AGES  

a rakouské hospodářské komory WKÖ, navštívíte vídeňský sklad společnosti Gurkerl.at, 

zakončenou přednáškou nákupčího Gurkerl.at 

— Vaši společnost budeme prezentovat na webu a sociálních sítích CzechTrade 

 

Co nabízíme českým firmám? 

— Přednáška AGES o legislativním rámci dovozu potravin do Rakouska a přednáška WKÖ 

o obchodu s potravinami v Rakousku 

— Možnost představit své produkty prostřednictvím ochutnávky v prostorách Velvyslanectví 

ČR ve Vídni potenciálním obchodním partnerům z Rakouska z řad velkoobchodů, 

zástupců hotelů a restaurací, obchodních agentů i nákupčích řetězců 



MISE POTRAVINÁŘSKÝCH FIREM DO RAKOUSKA 
19. – 20. 3. 2025 

 

 

— Návštěva nového plně automatizovaného skladu největšího online supermarketu 

v Rakousku Gurkerl.at (rakouská pobočka Rohlik.cz) 

— Přednáška nákupčího Gurkerl.at o nákupních procesech společnosti a možnostech 

navázání spolupráce 

— Tlumočení a další asistenci pracovníků velvyslanectví a CzechTrade během mise 

— Součástí programu je bezplatný transfer z velvyslanectví ve Vídni do skladu Gurkerl.at  

a zpět a polední občerstvení během obou dní mise 

— Prezentaci na webu a sociálních sítích CzechTrade 
 
 
 
 

Osobní účast 

— Cena za účast: 5.000 Kč bez DPH 

— Z důvodu poskytnutí maximálního prostoru a efektivity pro české účastníky mise je počet 

přihlášených firem limitován a organizátor si vyhrazuje právo výběru účastníků akce 

 

Program mise 

— Středa 19. 3. 2025 

• 9:00 - 12:00 Uvítání účastníků zástupcem velvyslanectví ČR ve Vídni, Přednáška 

rakouské agentury pro zdraví a bezpečnou výživu AGES a rakouské hospodářské 

komory WKÖ 

• 12:00 - 13:00 Oběd pro účastníky 

• 13:00 - 15:00 Příprava sálu na ochutnávku 

• 15:00 – 18:00 Ochutnávka a networking  

 

 

— Čtvrtek 20. 3. 2025 

• 9:00 - 10:00 Přesun z velvyslanectví do skladu Gurkerl.at 

• 10:00 - 12:00 Přednáška Gurkerl.at, Prohlídka nového skladu Gurkerl.at 

• 12:00 - 13:00 Návrat na ZÚ 

• 13:00 - 14:00 Oběd pro účastníky 

 

 

 



MISE POTRAVINÁŘSKÝCH FIREM DO RAKOUSKA 
19. – 20. 3. 2025 

 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 17. 1. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky Vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura), nejpozději do 31. 1. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů 

— Z důvodu poskytnutí maximálního prostoru a efektivity pro české účastníky mise je počet 

přihlášených firem limitován a organizátor si vyhrazuje právo výběru účastníků akce 

 

Pokud Vás nabídka zaujala, prosím kontaktujte paní Janu Trnkovou 

z CzechTrade nebo přímo naši kancelář v Rakousku. Rádi zodpovíme Vaše 

dotazy týkající se formy prezentace, doprovodných služeb, vhodnosti mise pro 

Váš výrobek / službu a poradíme, jak se na misi nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 17. 1. 2025. 

 

 

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Jana Trnková 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 583 

mob.: +420 702 213 099 

e-mail: jana.trnkova@czechtrade.cz 

KONTAKT NA ZK RAKOUSKO: 

Julie Havlová 

CzechTrade Rakousko 
 

Penzinger Straße 11-13 

1140 Wien, Rakousko 

 

tel.: +43 189 958 162 

mob.: +43 664 3525105 

e-mail: julie.havlova@czechtrade.cz

 

 

 V PŘÍPADĚ DOTAZŮ JE MOŽNÉ 

KONTAKTOVAT I MZe: 

 

Vladimíra Kantorová 

Ministerstvo zemědělství 

 

tel.:+420 221812754 

mob.: +420 724 511 792 

e-mail: vladimira.kantorova@mze.gov.cz   

 

mailto:vladimira.kantorova@mze.gov.cz


MISE V OBLASTI POTRAVINÁŘSTVÍ DO RAKOUSKA 
19. – 20. 3. 2025 

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Účast na misi (5.000 Kč bez DPH) 

 

 

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  ....................................................... 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

jana.trnkova@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  

 


